

# Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2022 M. BIRŽELIO 17 D.,  
penktadienis  
Nr. 46 (8512)

# vilnis

Kaina - 0,80 Eur

www.vilnis.lt

## Sankryžoje betonkelyje eismo įvykio metu nukentėjo keturi žmonės

Ne vienu eismo įvykiu, tarp kurių būta ir tragiško, paženklintoje sankryžoje betonkelyje su krašto keliu Molėtai – Pabradė, antradienį vidurdienyje įvyko įskaitinis eismo

Vilniaus pusę važiuojančio automobilio „Toyota Land Cruiser“, vairuojamo vyro (g. 1982 m.). Per susidūrimą nukentėjo automobilio „Toyota Land Cruiser“ keleivė, kuri dėl



įvykis, kurio metu sužaloti keturi žmonės. Avarija įvyko, kai nuo Vilniaus pusės važiuojantis automobilis

sužalojimų paguldyta į gydymo įstaigą. Nustatyti sužalojimai automobilio „VW Golf“ vairuotojai (g.



Nukentėjo automobilio „VW Golf“ vairuotoja ir dvi keleivės

„VW Golf“, vairuojamas merginos (g. 2003 m.), suko į kairę, į Molėtus ir nepraleido tiesiai nuo Utenos į

2003 m.) ir keleivėms (g. 1978 m. ir g. 2016 m.).

„Vilnius“ informacija

## Įvykių suvestinės mirgėjo sutuoktinių skundais, skendo promilėse, pildėsi pamirštais pardavimų sandoriais

Beveik 80 kartų kviesti policijos pareigūnai savaitę pradėjo nuo ankstyvo pirmadienio ryto vykę dėl viename iš prekybos centrų Molėtuose siautėjusio neblaivaus vyro, kuris sukėlė konfliktą, likus keliolikai minučių iki 10 valandos, kuomet leidžiama prekyba alkoholiu. Pareigūnai vyrui nustatė 3,31 prom. girtumą ir surašė protokolą. Netrukus vyktą į Dubingių s., kur neblaivūs sutuoktiniai ramybės neturėjo dėl neblaivaus (2,11 prom.) sūnaus keliamo erzelio. Dėl brolienės nežinia kur nugintų telyčių iš Videniškių s. skambinusi moteris prašė pareigūnų pagalbos susigražinant gyvulius, o Giedraičių s. gyven-



toja skundėsi, kad kaimynų šuo apkančiojo jos avis. Tiesa, netrukus moteris pareigūnus informavo, kad kaimynas geranoriškai sutiko atlyginti padarytą žalą. Iš Suginčių s. paskambinęs bičių laikytojas dėstė, kad

## Molėtiškio rankose - Europos autokroso čempionato taurė!

Antrasis Europos autokroso čempionato etapas, įvykęs savaitgalyje Vilkyčiuose - jubiliejų šventusioje pačioje geriausioje trasoje Lietuvoje, skaičiavo ne tik pergales ir rezultatus, bet ir virtimus, daugybę incidentų, dešimtis kartų į trasą skubėjo techninė pagalba, iš sportinių automobilių vaduoti pilotai, daliai jų reikėjo skubios medikų pagalbos...

Šiose varžybose tradiciškai „Buggy 1600“ įskaitoje kovoję molėtiškis Saulius Žunda. Molėtų Skorpiono automobilių sporto klubo prezidentas Saulius Žunda. Visą košmarišką veiksmą išgyvenęs trasoje, jis išsitarė, kad per ilgametę patirtį tokių aršių batalijų trasoje dar neteko matyti. Nuo šeštadienio kovas trasoje pradėjo per 60 pilotų iš 11 šalių. Lietuvai Europos čempionate atstovavo keturi lietuviai, kurie visi kovoję „Buggy 1600“ divizione. Iš jų triumfavo ir ant apdovanojimų pakylas užkopė vienintelis lietuvis – Saulius Žunda, tarp šešiolikos varžovų iškovojęs šeštą vietą ir pirmą kartą da-



Sauliui Žundai įteikta elitinio autokroso čempionato taurė

lyvavęs apdovanojimų ceremonijoje, kurioje Europos čempionato organizatoriai apdovanoja dešimt geriausiai pasirodžiusių pilotų, iš kurių pirmiesiems šešiams įteikiamos taurės. Pirmą kartą savo sportinėje karjeroje apdovanotas Europos autokroso čempionato taure, molėtiš-

(Nukelta į 5 psl.)

## Molėtų bendruomenininkai Lietuvos kaimo bendruomenių sąskrydyje



Birželio 11-12 d. Molėtų krašto bendruomenių atstovai Klaipėdos rajone, Karklėje, stovykloje „Žilvitis“ dalyvavo Lietuvos kaimo bendruomenių sąskrydyje, kuris šiais metais buvo skirtas Savanorystės bei Lietuvos jaunimo metams paminėti. Šiemet sąskrydžio tema buvo GĖLĖTA,

## TRUMPAI

KONKURSAS DIREKTORIAUS PAVADUOTOJO PAREIGOMS UŽIMTI. Molėtų viešosios bibliotekos skelbtą konkursą direktoriaus pavaduotojo pareigoms užimti laimėjo Austėja Jasaitienė. Iki šiol viešojoje bibliotekoje dirbusi vyr. bibliotekininkė A. Jasaitienė naujose pareigose pradės dirbti nuo liepos 1 dienos.

ŠIANDIEN (PENKTADIENI). Nuo 13:30 val. iki 15 val. Molėtuose, Saviivaldybės aikštėje, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovai konsultuos žmones socialinės paramos, užimtumo, pensijų, socialinio draudimo, žmonių su negalia socialinės integracijos ir kitais klausimais.

FONTANAI. Kaip informavo rajono vyr. architektas Gediminas Putvinskas, praėjusią savaitę rajono savivaldybė pasirašė sutartį dėl dviejų plaukiojančių fontanų įrengimo Pastovėlio ežere, Molėtų mieste, pirkimo. Fontanai bus apšviesti besikeičiančiomis spalvomis, o srovės aukštis sieks 10 metrų.

ALANTOS JAUNIMAS. Būrelis Alantos jaunimo sutvarkė paplūdimį prie Virintos. Kaip informuojama grupėje Alantiškiai, jaunuoliai dirbo savo iniciatyva, niekieno nevaromi, neraginami ir neprašomi. Taip kaip galėjo ir mokėjo ir kiek jėgų turėjo.

## DRŪTAI

Molėtų bendruomenininkai Lietuvos kaimo bendruomenių sąskrydyje



tad visos bendruomenės savo kielmielis puošė gėlėmis, o patys, gėlėtai pasipuošę, tradicinės eisenos pajūriu metu, siuntė geros nuotikos, meilės, taikos bei bendruomeniškumo kupinus linkėjimus Lietuvai, Pasauliui bei bendruomenininkams. (Nukelta į 2 psl.)

ISSN 1648-4096



## Apie nuosavybę šeimoje

Vytautas NEKROŠIUS

Pirmiausiai visų Vilnies skaitytojų, kuriems ilgokai teko laukti mano minčių apie aktualius teisės klausimus, noriu atsiprašyti – pavasaris buvo labai intensyvus ir galimybę ramiai prisėsti gavau tik dabar. Pagalvojau, kad visi tikrai žino, jog po santuokos sudarymo įgytas turtas yra bendra sutuoktinių nuosavybė. Tačiau ši taisyklė turi įvairiausių išimčių, apie kurias ir norėčiau pakalbėti su Jumis.

Pirmiausiai reikia akcentuoti tai, jog įstatyme įtvirtintas sutuoktinių turto režimas (kai iš principo visas santuokos metu įgytas turtas tampa bendrąja jungtine sutuoktinių nuosavybe) yra taikomas tik tokiu atveju, jeigu sutuoktiniai nėra sudarę vedybų sutarties. Civilinio kodekso (toliau, - CK) 3.83 straipsnio 1 dalyje numatyta, kad sutuoktiniai, sudarę vedybų sutartį, turi teisę savo nuožiūra nustatyti savo turto teisinį režimą. Įstatymas taip pat numato, kad šios sutarties sąlygos negali prieštarauti įstatyme įtvirtintiems imperatyvams, gerai moralei ir viešajai tvarkai. Taigi, sutarties šalimis gali būti tik jau esantys sutuoktiniai. Todėl, jeigu ši sutartis yra sudaroma dar iki santuokos sudarymo, ji įsigalios tik po to, kai santuoka bus sudaryta. Taip pat reikėtų akcentuoti ir tai, kad vedybų sutarčiai yra taikoma privaloma notarinė forma. Notaras šiuo atveju gali parengti su-



tarties projektą, o jos patvirtinimas garantuos ir šios sutarties sąlygų teisėtumą bei sąžiningumą. Įstatymas numato, kad vedybų sutartimi sutuoktiniai nustato jų turtes teisės ir pareigas santuokos metu, taip pat po santuokos nutraukimo ar gyvenant skyrium (separacija).

Sutuoktiniai turi teisę vedybų sutartyje numatyti, kad:

1) turtas, įgytas tiek iki santuokos, tiek gyvenant susituokus, yra kiekvieno sutuoktinio asmeninė nuosavybė;

2) turtas, kiekvieno sutuoktinio įgytas iki santuokos ir esantis jų asmeninė nuosavybė, po santuokos įregistravimo tampa jų bendrąja jungtine nuosavybe;

3) turtas, įgytas susituokus, yra bendroji dalinė sutuoktinių nuosavybė.

Taigi, vedybų sutartimi visada nustatome kitoki, nei įstatymis sutuoktinių turto režimą. Negaliu pritari sakantiems, kad vedybų sutartimi sutuoktiniai jau ruošiasi santuokos nutraukimui (šiai pozicijai, bent jau iš dalies, atstovauja ir bažnyčia) arba, kad tai būdas nuskriausti „vargšę“ moterį. Sutaukinių sutarties turinis režimas galioja visos santuokos metu ir tiesiog reiškia visiška aiškumą sutuoktinių turiniuose santykiuose. Kadangi santuoką

šiais laikais dažniausiai sudaro žmonės jau spėję ir karjeras pasidaryti, ir pinigų užsidirbti, aiškumas turiniuose santykiuose po santuokos sudarymo neretai yra svarbus dalykas. Be to, būtų visiškai neteisinga teigti, kad vedybinė sutartis yra priemonė „be nieko palikti“ silpnesniąją šalį. Atvirkščiai, teismų praktika yra vienareikšmiškai konstatavusi, kad tokios nuostatos, pagal kurias santuokos nutraukimo atveju vienam iš sutuoktinių paliekamas visas turtas, o kitam nepalieikama nieko arba sumokama tik simbolinė kompensacija, negalioja, kaip ir negalioja sutarties sąlyga, pagal kurią viskas, kas įgyta santuokos metu, yra vieno iš sutuoktinių nuosavybė. Tad bijoti šio instrumento tikrai nereikėtų, kadangi jisai suteikia saugumą, aiškumą ir galimybę išvengti daugiamečių ginčų.

Toliau pakalbėkime apie įstatyminių sutuoktinių turto režimą. Kaip jau minėjau, bendras principas teigia, kad visas santuokos metu sutuoktinių įgytas turtas sudaro bendrąją jungtinę sutuoktinių nuosavybę. Svarbu suprasti, kad sąvokos bendroji jungtinė ir bendroji dalinė nuosavybė yra skirtingos. Bendrojoje dalinėje nuosavybėje bendraturčių dalys gali būti skirtingos, jos paprastai yra individualizuotos (pvz.: kai yra keli namo bendraturčiai, gali būti nustatoma, kokia konkrečiai dalis kiekvienam iš bendraturčių priklauso). Tuo tarpu bendrojoje jungtinėje nuosavybėje sutuoktinių dalys yra laikomos lygiomis ir jos paprastai nėra individualizuojamos. Dalindamas turtą, kuris yra bendroji jungtinė sutuoktinių nuosavybė, nu-

krypti nuo lygių dalių principo teismas turi teisę tik įstatymo numatytais atvejais. Taip pat svarbu yra ir tai, kad santykiuose tarp sutuoktinių galioja turto bendrosios nuosavybės prezumpcija. Tai reiškia, kad kilus ginčui dėl santuokos metu įgyto turto priklausomybės, daroma prielaida, kad jisai yra bendroji jungtinė sutuoktinių nuosavybė, kol nebus įrodyta priešingai. Šiuo požiūriu sutuoktinių teisinė padėtis iš esmės skiriasi nuo partnerių, kurie tiesiog gyvena kartu nesutuokę, nors ir kaip šeima. Mat tokių asmenų turiniams santykiams apskritai nėra taikomas bendrosios jungtinės nuosavybės turinis režimas. Laikoma, kad kiekvieno iš partnerių turtas yra jo asmeninė nuosavybė, o bendrosios dalinės (ne jungtinės) nuosavybės faktą būtina įrodyti kiekvieno daikto atžvilgiu.

CK 3.89 straipsnio 1 dalyje įtvirtintas atvejų sąrašas, kuriame numatyta, koks turtas yra laikomas asmenine sutuoktinio nuosavybe, kitaip tariant, jam nėra taikomas bendrosios jungtinės nuosavybės statusas. Čia patenka turtas, kuris abiejų sutuoktinių buvo atskirai įgytas iki santuokos sudarymo, sutuoktiniui dovanotas ar jo paveldėtas, sutuoktinio įgytas turtas už asmenines lėšas arba lėšas, gautas realizavus jo asmeninę nuosavybę esantį turtą bei kitas straipsnyje nurodytas turtas. Svarbu akcentuoti tai, kad išskyrus neįvykusį išimtis faktas, jog tam tikras turtas priklauso asmeniškai vieno sutuoktinio nuosavybei, gali būti įrodytas tik rašytiniais įrodymais.

Būtina atkreipti dėmesį ir į tai, kad

turtas, kuris yra vieno sutuoktinio asmeninė nuosavybė, gali būti teismo pripažintas sutuoktinių bendrąja jungtine nuosavybe, jeigu nustatoma, kad santuokos metu šis turtas buvo iš esmės pagerintas sutuoktinių bendromis lėšomis arba kito sutuoktinio lėšomis ar darbu (kapitalinis remontas, rekonstrukcija, pertvarkymas ir kita).

Šeimos turtas. Šalia sutartinio ir įstatyminio sutuoktinių turto režimo, įstatymas dar papildomai išskiria turtą, kuriam yra taikomas šeimos turto statusas. Šeimos turtas tai toksai turtas, kuris yra naudojamas šeimos poreikių tenkinimui ir tokiu yra laikomas nepriklausomai nuo to, kurio iš sutuoktinių nuosavybe jisai yra. Įstatymas (CK 3.84 str. 2 d.) numato, kad šeimos turto statusas yra taikomas šeimos gyvenamajai patalpai bei kilnojamiesiems daiktams, skirtiems šeimos namų ūkio poreikiams tenkinti. Sutuoktinis, kuris yra nekilnojamojo daikto, priskirto šeimos turtui, savininkas, gali perleisti nuosavybės teisę į jį, įkeisti ar kitaip suvaržyti teises į jį tik gavęs kito sutuoktinio rašytinį sutikimą. Jeigu sutuoktiniai turi nepilnamečių vaikų, nekilnojamojo daikto, kuris yra šeimos turtas, sandoriams sudaryti būtinas teismo leidimas. Svarbu yra ir tai, sutuoktiniai sutartimi negali pakeisti šeimos turto teisinio režimo.

Mielieji, apie sutuoktinių turtą, jo statusą bei dalinimo subtilybes galima kalbėti ir rašyti tikrai daug. Tikiuosi, kad man pavyko Jums pateikti bent jau tam tikrą bazinę informaciją. Ir jeigu susidomėjimas šia tema bus, galėsime gilintis toliau.

## Birželio 14-oji Dubingiuose

Kiekvienais metais šią dieną minėdavome dainuodami tremtinių dainas. Šiemet šią dieną minėjome kiek kitaip. Prie mūsų prisijungė Molėtų skautų vadovė Jolita su jaunaisiais skautais ir Ala iš Ukrainos, kuri šiuo metu apsistojo Dubingiuose. Ala yra tautodailininkė ir labai norė-



kaip stovi, apie karo baisumus, apie paliktus artimuosius. Jausmus raminome lietuvių tremtinių dainomis. Sunkūs prisiminimai išsiskleidė bendrystės spalvomis.

jo pasidalinti kuo nors, ką pati išmano. Vakar buvo labai jaukus tarp siūlų ir audinių skiautelių. Viešnia pasakojo apie savo krašto tradicijas ir rodė, kaip pasigaminti jų tradicinę namus saugančią lėlę – Motanką. Lėlytė gaminama be adatų, be žirklių. Viskas atliekama rankomis plėšant ir vyniojant medžiagas ir siūlus. Šios lėlės saugo namus, gydo sergančius, gerina tarpusavio santykius. Tai lyg ir namų apsauga.

Kalbėjoms apie tremtį, apie tą jausmą, kai turi išvykti iš namų taip,

Bendrystė padėjo lietuviams Sibiro platybėse, bendrystė padeda ir šių dienų karo pabėgėliams. Džiaugiamės pažinti ir draugystę su Ala. Ir jau kirba mintys apie mūsų tolesnius susitikimus. Idėjų daug...

Draugystė ir artumas visada yra kito žmogaus dovana tau, niekada nieko negali reikalauti. Gali kviesti žmogų bendrystei, bet jokiū būdu – ne jos reikalauti. (Kunigas jėzuitas Antanas Saulaitis)

Renata MAŽEIKYTĖ  
ČEAPONIENĖ

## Kviečiama prisidėti prie švaresnės aplinkos kūrimo – keisti šildymo katilus

Nuo birželio 15 d. Aplinkos projektų valdymo agentūra vėl pavišino kvietimą individualių gyvenamųjų namų ir daugiabučių namų, kurie neprijungti prie centrinio šildymo, savininkams, norintiems pasikeisti iškastiniu kuru kūrenamus katilus į mažiau taršius šildymo įrenginius. Šiems metams iš Klimato kaitos programos tam skirta net 25 mln. eurų, pirmajam kvietimui – 13 mln. eurų.

„Tai priemonė, leidžianti prisidėti netik prie švaresnės aplinkos, bet ir prie iškastinio kuro importo mažinimo. Taigi kiekvienas atsiskąęs taršaus katilo prisidės prie švaresnės aplinkos ir Lietuvos energetinės nepriklausomybės“, – sako Aplinkos projektų valdymo agentūros Nacionalinių programų valdymo departamento direktorius Jonas Balkevičius.

Maksimali paramos suma pareiškė (Nukelta į 5 psl.)

## Gedulo ir vilties dienos minėjimas Giedraičiuose

Birželio 14 dieną prie paminklo, skirto Giedraičių miestelio jubiliejui, susirinkome prisiminti lietuvių tautos patirtų kančių bei pagerbti aukų atminimą. Pagerbti tuos, kurie negrįžo iš amžinojo įšalo žemės. Giedraičių Antano Jaroševičiaus gimnazijos mokiniai skaitė prisiminimus, pasakojo apie 1941 metų įvykius. Ypatingą nuotaiką sukūrė gimnazijos merginų ansamblio (vad. A. Cicėnienė) atliekami muzikos kūriniai. Minėjimo metu tylos minute pagerbėme išėjusius į Amžinybę tremtyje, minyose būdami kartu su jais. Prie Kryžiaus tremtiniams padėta gėlių, uždegtos atminimo žvakutės.

Vanda KOROLKOVIENĖ  
Giedraičių renginių organizatorė

## Molėtų bendruomenininkai Lietuvos kaimo bendruomenių sąskrydyje

(Atkelta iš 1 psl.)

kams, negalėjusiems būti kartu. Atidarymo šventės metu kiekvieno rajono bendruomenės išradingai prisistatė, kas eilėmis, kas šokiais, kas dainomis ar savo gaminiiais. Bendruomenių kiemeliuose buvo galima išgauti įvairių produktų: žvakių, medaus, arbatų, liofilizuotų vaisių, daržovių ar net saldainių, natūralaus „Pertusino“, šakočių, duonos, moliūnų, odinių bei kitokių rankdarbių, sudalyvauti edukacijose ar linksmosiose varžytuvėse, prisidėti prie bendruomenių paveiklo puošimo, ar pasisveikinti vietoje įkurtoje „santatorijoje“. Sąskrydžio dalyviai dalyvavo sportinėse ir kūrybinėse varžytuvėse „Stiprūs, greitai, gražūs, protingi, kūrybingi“.

Sąskrydžio metu vyko konferencija „Kaimo bendruomeninių organizacijų indėlis į regionų plėtrą“, kurioje dalyvavo bendruomeninių organizacijų, vietos veiklos grupių, vietos veiklos grupių tinklo atsto-

vai, amatininkai bei ūkininkai. Konferencijos metu buvo pristatomi įgyvendinti LEADER projektai, sukurti produktai, paslaugos, vyko diskusijos, bendruomenės ir VVG atstovų dalijosi gerąja patirtimi. Susipažinome su naujai startavusia el. parduotuve „Kaimas į namus“ bei jos reikšme kaimo bendruomeninėms organizacijoms ir kaime veikiančioms verslams, ūkininkams. Vakare sąskrydžio dalyviams koncertavo bendruomenių atstovai bei grupė „Intervalai“ iš Kauno r.

Buvo išties smagu apkabinti seniai matytus bičiulius ir pasilabinti su naujais pažįstamais. Tai savotiška dovana pajauti tą tikrą bendruomenišką bendrystę. Nuoširdžiai dėkoju Molėtų krašto bendruomenininkams, kurie įdėjo daug širdies atstovaudami Molėtams. Pilni gerų išpūdžių, svajingai atsiveikiname su jūra, tarmė „Iki susitikimo kitais metais!“.

Vaida SAUGŪNIENĖ,  
Molėtų BCA pirmininkė



# Molėtams 635

## Molėtų miesto šventė

### Birželio 25 d.

#### MOLĖTŲ MIESTE VILNIAUS GATVĖ

Nuo 9.00 val. šventinė mugė.  
Atrakcionai ir batutai vaikams, Burbulų ir eksperimentų šou.  
Policijos, Krašto apsaugos savanoriškų pajėgų ir Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos programa.  
Saugaus eismo akcija „Būk saugus, atsargus ir sveikas“.  
Nuo 10.00 val. Gatvės krepšinio 3x3 varžybos. (Kavinės „Lelija“ automobilių stovėjimo aikštelėje (Vilniaus g. 50A).

#### SAVIVALDYBĖS AIKŠTĖ

Nuo 9.00 Kūrybinė erdvė: Molėtų žvaigždžių karolių dirbtuvės, edukacijos (Lietuvos etnokosmologijos muziejus, Molėtų viešoji biblioteka, „Meniškas kaimas“ ir krašto keramikai).  
Nuo 10.00 val. Atvyk susitikti su Teltonika.  
11.00 val. Miesto šventės atidarymas.  
Molėtų miesto garbės piliečio apdovanojimai. Šventės svečių sveikinimo žodis.  
Molėtų menų mokyklos orkestras. Vad. A. Bulka.  
12.00 val. Rytų Aukštaitijos liaudiškos muzikos ir tautinių šokių šventė „Aukštaitijos vainikas“. Kolektyvai iš Utenos, Zarasų, Elektrėnų ir Molėtų.  
13 val. Aistės Kalvelytės parodos „Keramika“ pristatymas Kultūrinių iniciatyvų grupės „Kvadratas“, „Molėtai/ Gobis. Lauko ekspozicijos“ parodiniame paviljone.

#### INTURKĖS GATVĖ

Nuo 10.00 val. nemokamas apsilankymas Molėtų krašto muziejuje (Inturkės g.4).  
13.00 val. Literatų brolijos 25-mečio šventė. Molėtų kultūros centro lauko scenoje (Inturkės g. 4).

#### MIESTO STADIONAS (Ažuolų g. 10)

Nuo 11 val. Vaikų futbolo turnyras „FK „Molėtai“ taurė 2022 m.“  
20.00 val. **MOLĖTŲ VASAROS ESTRADA**  
Grupės „Kitava“, Queens of Roses, Vidas Bareikis ir grupė.  
Diskoteka po atviru dangumi (DJ Tomas Green).  
Lazermeno šou programa, LED piešiniai ore.




## Kol vaikai skurs, valstybės ateitis bus miglota

Vilija BLINKEVIČIŪTĖ,  
Europos Parlamento Socialistų  
ir demokratų pažangiojo  
aljanso frakcijos narė

Europos Sąjungos (ES) Vaikų garantijų iniciatyva numato, kad vaikams turi būti užtikrintas stogas virš galvos, šiltas būstas, maistas, galimybė nemokamai kokybiškai mokytis, lavintis, gydytis.

Kai kam sunku patikėti, bet ES yra 18 milijonų skurstančių vaikų, beveik kas ketvirtam gresia skurdas ir socialinė atskirtis. Kartu tai būtų ir šeimos stiprinimo politika. Tai įgyvendinti – gyvybiškai svarbu.

Buvau viena iš šios iniciatyvos autorių, Europos Parlamente ją pristaciau ir gyniau jos būtinybę. Sumanymo, kuris numato konkrečias (taip pat ir finansines) priemones visiems vaikams užtikrinti kokybiškas gyvenimo sąlygas, nepriklausomai nuo turtingumo padėties, visuomeninio tėvų ar globėjų statuso.

Europos Parlamentas ne kartą savo sprendimais ragino Europos Komisiją ir Tarybą sukurti konkrečią priemonę kovai su vaikų skurdu – Vaikų garantijos iniciatyvą.

Svarbiausios ES institucijos jau priėmė sprendimus. Laikas juos priimti ES valstybėms.

### Ar Lietuva jau turi planą, kaip įgyvendins Vaiko garantijų iniciatyvą?

Vienas iš paskutiniųjų dokumentų buvo prieš metus priimta Europos Tarybos rekomendacija valstybėms



narėms, kad šios užtikrintų veiksmingą ir nemokamą galimybę naudotis ikimokyklinio ugdymo ir priežiūros, švietimo ir mokyklinės veiklos paslaugomis, kiekvieną dieną mokykloje bent kartą gauti sveiko maisto, naudotis sveikatos priežiūros paslaugomis, taip pat veiksmingą galimybę sveikai maitintis ir gyventi tinkamame būste.

Be kita ko nustatyta, kad valstybės narės (taip pat ir Lietuva) per devynis mėnesius nuo rekomendacijos priėmimo (iki šių metų kovos vidurio) turi pateikti Komisijai laiko-

tarpio iki 2030 m. veiksmų planą.

Ar Lietuva jau turi konkretų planą, kaip įgyvendins Vaiko garantijų iniciatyvą? Kol kas apie tokį planą neteko girdėti, bent jau visuomenei toks nepristatytas, panašu, kad tokio plano kol kas ir nėra. Vaiko garantijų iniciatyvos įgyvendinimo planus pateikė Belgija, Danija, Estija, Suomija, Prancūzija, Italija, Nyderlandai ir Švedija.

### Kol rengiamasi veikti, kas ketvirtas vaikas miega šaltame būste

Europos Komisija bendradarbiau-

ja su UNICEF (Jungtinių Tautų vaikų fondas) įgyvendinant Europos vaikų garantijos parengiamųjų veiksmų etapą. 24 mėnesių trukmės bandomoji programa „Vaiko garantijų testavimas ES valstybėse narėse“ skirta išplėtoti Europos vaiko garantijų sistemą ES lygmeniu, parengti nacionalinius veiksmų planus blogai vaikų padėčiai spręsti Bulgarijoje, Vokietijoje, Graikijoje, Italijoje, Lietuvoje, Ispanijoje ir Kroatijoje.

Šiomet UNICEF atliko ir pateikė analizę „Europos vaiko garantijos veiksmų plano Lietuvoje pagrindai“. Paminėsiu tik kelis faktus iš šios analizės – dėl tinkamo būsto vaikams. Faktai pribloškia.

Neišgalėjimas palaikyti namų pakankamai šiltų: patiria daugiau nei ketvirtadalis Lietuvos vaikų (apie 130 tūkstančių). Daugiau kaip 2 proc. vaikų (apie 11 tūkstančių) – gyvena su tėvais ar globėjais, kurie neišgali susimokėti už būsto išlaikymą. 8 proc. Lietuvos vaikų (apie 38 tūkstančiai) gyvena prastomis sąlygomis, netinkamuose gyventi būstuose.

Akivaizdu, kad energetinė krizė, milžiniškais šuoliais brangstantis būstų išlaikymas dar padidins vaikų skurdą.

### Vaiko garantijų iniciatyvai įgyvendinti – milijardai eurų

Strategijos, analizės, parengiamieji darbai – puiku, jei turėtume jūras laiko. Todėl didžiąjai daliai ES valstybių vyriausybių jau vakar reikėjo atsistoti prie bendro stalo ir sukurti konkrečius vaikų skurdo įveikimo

planus, nes tai investicijos į vaikų protus, į jų gyvenimus.

Europos Parlamentas patvirtino septynmetį ES biudžetą. Jame numatyta, kad ne mažiau kaip 5 proc. Europos socialinio fondo lėšų valstybės turi skirti kovai su vaikų skurdu ir socialine atskirtimi. Valstybėms narėms taip pat leista naudoti Europos regioninės plėtros fondo, Europos atsigavimo ir atsparumo fondo lėšas. Tai – ne vienas, ne du ir ne trys milijardai eurų. Kur kas didesnės sumos. Reikia tik politinės valios priimti vaikams ir šeimoms būtinus sprendimus.

O tokių sprendimų reikia ne tik Rumunijai, Bulgarijai ar Lietuvai, bet ir kai kurioms aukštą pragyvenimo lygį pasiekusioms ES valstybėms. Tarp tokių – ir Vokietija, kurioje vaikų skurdo lygis viršija ES vidurkį.

Nejaugi vaikai ir toliau liks didžiosios politikos paraštėse? O juk vaikų gerovės politika turėtų būti pagrindinė arba bent jau viena iš svarbiausių politikų kiekvienai valstybei. Dėl vienos aiškios priežasties: tai mūsų visų ir mūsų valstybės ateitis.



[www.blinkeviciute.eu](http://www.blinkeviciute.eu)

## Lengvas pasivaikščiojimas Balninkų seniūnijoje

Tampa gražia tradicija vasaros pradžioje žygeivius iš visos Lietuvos kviešti į Molėtų kraštą. Šį kartą žygeivius Mindaugas Uzdra, VšĮ „Kaimynystės namai“ vadovė Vilija Budrionienė ir kultūros vadybininkė Jurgita Stalaušienė jau



ketvirtus metus iš eilės kvietė į Balninkų seniūniją - į Dapkūniškius. Čia buvo pasiūlytos 10, 20 ir 30 kilometrų trasos. Bene visi atvykę į renginį džiaugėsi galėdami ir vėl susitikti, juk kartu nueita jau ne vienas šimtas kilometrų. Linas Genys 30 km trasą "Balninkų partizanams atminti" pavadino lengvu pasivaikščiojimu. Visi įspūdžiai telpa į kelis žodžius: „Ir vėl, pievų spalvos dinge... tik ant kelio šliužai, stulpuose busilai, gražių marškinėlių reklama, maudynės, batų aukcionas, griuvėsiai ir Pelėdžiukai. Buvo puiku“.

Visus be išimties šiame žygyje džiugino vienas iš postų - Trakinių kaime. Smagu buvo stebėti, kaip

įveikiama upė - po trupučio stabtelėjimo nušvisdavo plačios šypsenos, o keturiems broliukams (nuo 3 iki 6 metų), žygiavusiems 20 km, tai buvo didžiausias džiaugsmas. Net ir draugės vidury upės susitikę sveikinosi, kalbėjosi ir neskubėjo eiti į krantus. Juk karštą vasaros dieną upės tekantis vanduo tikra atgaiva. Beje, pačiam mažiausiam šių metų žygeiviui tebuvo vos 2 mėnesiai, ir nesvarbu, kad pas mamą glėbyje įveikė 20 kilometrų, bet ir jis gavo diplomą. Kiekviename poste, o jų buvo keturi, visi atėjusieji buvo vaišinami sausainiais, galėjo pasipildyti vandens atsara-

gas, o grįžę į finišą jėgas atgavo valgydami partizanų košę.

Labai gražiai savo įspūdžiais apie žygį pasidalino kaunietė Renata: „Ką gali veikti žygeivis savo pirmą vasaros atostogų dieną, pavyzdžiui, ankstyvą šeštadienį? O gi tą patį sąžiningai, ką ir visuomet - su ryto brėkstančios aušros žara keltis, ruoštis, puoštis ir žygiuoti tuos dešimtimis žingsniuojamus kilometrus arba autis, rengtis ir bėgti, išbėgti pabėgioti tuos pačius dešimtimis matuojamus kilometrus...“

Juolab, kai būtent dabar gamta



bunda ir visos pievų gėlės kviečia šokti pačią gražiausią savo žydėjimo vasarą...“

Visi be išimties dėkojo Mindaugui

Uzdrai už iniciatyvą ir didelį nuveiktą darbą - puikiai sužymėtas trasas. Atsiveikinta iki kitų metų!

„Vilnis“ informacija

## Kanoninės vizitacijos metu susitikta su Molėtų parapijos bendruomene

Pirmadienį Molėtų parapijos namuose su parapijos bendruomene susitiko kanoninę vizitaciją, kuri

rūpestį ir atidumą ligoniams skyriaus gydytojams, slaugytojoms. Darbinio susitikimo su Molėtų parapijos ben-



vyksta kas penkerius metus, vykstantis Kaišiadorių vyskupas Jonas Ivanauskas ir kancleris Gediminas Tamošiūnas. Prieš tai vyskupas lankėsi Stirnių bažnyčioje, kur su parapijos aktyvu aptarė aktualius parapijai klausimus, reikiamybę remontuoti Stirnių bažnyčios stogą, atnaujinti vidaus interjerą. Taip pat vyskupas susitiko su Molėtų bažnyčios stogo, fasadų kapitalinių darbų mecenatu Arvydu Paukščiu, lankėsi Molėtų ligoninės slaugos skyriuje, kur dėkojo už

druomenės atstovais metu kalbėta apie nuveiktus darbus, visi pakviesti šį sekmadienį dalyvauti kanoninės vizitacijos šventinėje dalyje ir Sutvirtinimo sakramento teikime, kuris bus teikiamas 47 sutvirtinamiesiems. Vyskupas pasidžiaugė galimybe susitikti gyvai, nes pandemija nutolino žmones, apribojo galimybę bendrauti gyvai. Bet, kalbėjo vyskupas, visiems kartu tą laiką išgyvenus, „naujai pajautėme kito žmogaus svarbą, gen-

(Nukelta į 5 psl.)



## Pradėtame spinningavimo čempionate iškovotos dvi taurės

Lietuvos spinningautojų lygos (LSL) čempionatą, kurio pirmasis etapas birželio 10 - 12 dienomis vyko Nemune - Atmatoje - Kuršių mariose, puikiai pradėjo molėtiškiai žvejai profesionalai, pasaulio čempionai Sigitas Lukšta ir Gintautas Šiuksčius. Molėtams atstovaujantys žvejai ekipažų įskaitoje tarp 46 varžovų (ekipažą sudaro du žvejai) iškovoję trečią vietą, o komandinėje įskaitoje tarp daugiau negu dvidešimties komandų tapo nugalėtojais. Sportinės žūklės klubo „Ešerys“ ilgametis vadovas Sigitas Lukšta sakė, kad komanda sudaryta iš dviejų ekipažų - prie molėtiškių ekipažo „Ešerys“ prisijungus „Sukrės“ ekipažui - šauliečiui Nerijui Dikšui, su kuriuo ir pernai dalyvauta bei pasaulio čempiono titulą irgi iškovojusiam Janui Prialgauskui, kuris prie molėtiškių prisijungė po pertraukos...

-Dabar varžybos vyksta tris dienas. Tai eksperimentas, kol kas įdomu, - apie startą čempionate pasa-

### TRUMPAI

ŠIRVINTŲ STADIONE - PERGALĖ. Į pergalių kelią sugrįžusi FK „Molėtai“ komanda sekmadienį Širvintų stadione rezultatu 2:0 nugalėjo „Tirola B“ komandą ir Sekmadienio futbolo lygos D divizione pakilo į penktą vietą. Molėtiškių komandoje įvarčius antroje rungtynių pusėje pelnė Šarūnas Bražėnas ir Tomas Viburyš. Šį sekmadienį FK „Molėtai“ 18 val. Molėtų stadione susitiks su turnyrinės lentelės kaimynais - šeštoje

Gintautas ir Sigitas iš čempionato grįžo netuščiomis...



kojo Sigitas, kuris kartu su Gintautu ir pirmą, ir antrą varžybų dieną buvo tarp lyderių, tik trečioji diena šiek tiek buvo prastesnė. - Su treniruote žvejojame keturias dienas, bet buvo ir dalyvių, kurie atvyko į varžybas nuo pirmadienio. Tad krūvis jiems buvo nemenkas. Mums, daugelį metų dalyvaujantiems čem-

vietoje esančia „Arpo“ komanda.

IŠVYKA. Molėtų kultūros centro jaunimo linijinių šokių grupė dalyvavo XVII tarptautiniame Line dance šokių festivalyje Palangoje "Draugystės tiltas 2022".

IŠVYKA 1. Šeštadienį molėtiškis folkloro ansamblis „Malkesta“ sudalyvavo Užpalių miestelio kraštiečių šventėje.

IŠVYKA 2. Molėtų kultūros centro vokalinis ansamblis (vad. J. Medžepėrytė-Sabeckienė) dalyvavo Lietuvos vakarų krašto dainų šventėje.

pionate, varžybos tam tikra prasme - relaksas. Ir, manau, kad atsipalaidavimas, įtampos nebuvimas davė gerus rezultatus, o ir nuo lyderių labai nedaug atsilikome.

Pasak Sigitos, sąlyginai stabilumą pavyko išlaikyti, nors kitiems ekipažams buvo nemalonių kritimų, kai pirmą dieną pakilus į pirmą poziciją, kitas dvi dienas visai nekibo. „Kaip ir gamta, taip ir žvejojimo sezonas šiemet vėluoja,“ - kalbėjo Sigitas, pridūręs, kad vandens lygis Nemune aukštas, todėl žvejoti nebuvo lengva. Ypač sunku buvo naujokams. Ar sėkmingas pirmasis etapas - jau rimta paraiška į pasaulio čempionatą, paklaustas pasaulio čempiono titulą 2015 metais Estijoje kartu su Gintautu Šiuksčiumi iškovojęs Sigitas Lukšta sakė, kad šių metų čempionato pajėgiausi žvejai vyks į kitąmet JAV vyksiantį pasaulio čempionatą, o šiemet pasaulio spinningavimo iš valčių čempionate Lenkijoje dalyvaus pernai metų LSL čempionato geriausi žvejai.

„Vilnis“ informacija

<b>GERA KLAUSA</b>	
<b>KLAUSOS APARATAI</b>	
Pakraunamas Muse 1000R	Įausinis CIC Easyfit 1600
600 € 790 €	500 € 690 €
Užausiniai nuo 300 €	
Atliekamas audiologinis klausos ištyrimas, konsultuoja specialistas.	
Birželio 23 d. UAB „Gera klausla“, Kauno g. 25, Utena.	
REGISTRACIJA TELEFONIAI: 8 616 40 004, 8 693 52 520.	

## Molėtiškio rankose - Europos autokroso čempionato taurė!

(Atkelta iš 1 psl.)

kis sakė, kad tai jam labai svarbus ir brangus trofėjus, kurį pavyko iškovoti po labai sunkių kovų. Pasak sporto meistro, reikėjo kautis nuo pirmų iki paskutinių sekundžių trasoje, ir jokių dovanų iš varžovų nebuvo. „Laimei, kad be nedidelio gedimo ir trasoje viename iš važiavimų „nukirstų“ keleto signalinių stulpelių, incidentų pavyko išvengti,“

sakė sportininkas. Po trijų kvalifikacijų, lemiamame pusfinalio važiavime Sauliui Žundai kliuvo itin pajėgūs varžovai. Tarp aštuonių europiečių vienintelio šioje grupėje startavusio lietuvio bagis finišą kirto penktoje pozicijoje, garantavusioje patekimą į finalą. Nors molėtiškiui finalas buvo labai sėkmingas, neišvengta ir šiame divizione dramatiško ir skaudaus virtimo bei finalo starto kartojimo. Startas nemalonią staigmeną pateikė antrajam į finalą patekusiam lietuvui Tomui Zavarškiui, kurio bagis starto tiesiojoje trenkėsi į atitvarus, keletą kartų vertėsi ore. Laimei, Sauliui



Ant apdovanojimų pakylas užkopė vienintelis lietuvis – Saulius Žunda (antras iš kairės), tarp šešiolikos varžovų iškovojo šeštą vietą

Žundai, žaibišku manevru į dešinę sureagavusį ore atsідūrusį tautietį, pavyko išvengti susidūrimo, ką nuotraukose užfiksavo varžybų organizatoriai. Sustabdžius varžybas, startas buvo kartojamas, finale likus devy-



Automobilių sporto klubo „Vilkyčiai“ nuotraukos

niems bagiams. Po ištvermės ir jėgų pareikalavusios finalinės kovos Saulius Žunda finišavo šeštas. „Bu-

vo nelengva, bet rezultatas džiugina. Buvo labai sunkios, bet įdomios varžybos. Tiesą sakant, tokio lygio varžybose, nežiūrint užimtų vietų, visada dalyvavi-

mas būna sunkus, duodantis daug patirties, išskirtinis. Juk tenka kovoti su geriausiais Europos pilotais.

Džiaugiuosi, kad iki trečios kvalifikacijos pavyko sureguliuoti amorti-



zatorius, pajaučiau, kaip bagis pradėjo „klausyti“. Žinau savo silpnąsias vietas bei ko stinga, įvertinu, kuo važiuoju,“ - po labai sėkmingo finalo sakė molėtiškis, kurio meistriskumas neliko nepastebėtas ir užsieniečių pilotų, tarp kurių molėtiškį su puikiu pasirodymu sveikino „Super Buggy“ nugalėtojas Bernd Stubbe iš Vokietijos.

„Vilnius“ informacija

## Įvykių suvestinės mirgėjo sutuoktinių skundais, skendo promilėse, pildėsi pamirštais pardavimų sandoriais

(Atkelta iš 1 psl.)

nurodyti, kaip ūkininkas turi organizuoti darbus. Į Mindūnų s. vykta gavus pranešimą iš pravažiūjančiųjų, kad kelio važiuojamojoje dalyje vaikšto avis. Gyvūnas rastas ganykloje prie kelio. Po ilgesnio laiko į sodybą Balninkų s. atvykęs jos savininkas pranešė policijai apie išdaužytus namo langus, bet įsitikinęs, kad į vidų nebuvo įsibrauta, pareiškimo nerašė. Gavus pranešimą, kad Dubingiuose sužalota pusmžė moteris, atvykę pareigūnai jokių sužalojimų aplinkybių negalėjo nustatyti, nes nei moteris, nei kartu buvęs vyras dėl girtumo nieko neprisiminė, todėl įvykis bus tikslinamas. Skundą policijai pateikė moteris dėl buvusio sutuoktinio rašomąją įžeidžiančių ir žeminančių žinučių. Nors sutuoktiniai savais keliais pasuko prieš trejus metus, tačiau moteris teigė, kad buvęs vyras jai rašo žinutes ir skambina kone kiekvieną dieną. Anonimiškai pareigūnams pranešta dėl sukčiavimo prekiaujant internete ir parduodant nesamus daiktus, taip pat gautas pranešimas iš Joniškių s. gyventojų, kuris pagal skelbimą internete pirkęs automobilio detales pervedė pinigus, o prekių nesulaukęs bandė rašyti pardavėjui, tačiau šis pirkėją užblokavo... Dėl garsios muzikos dienos metu gavus skundą iš sodų bendrijos „Siesartis“, pareigūnai rado daržę besidarbuojančią moterį, kuri klausėsi radijo bei jokių reikalavimų nepažeidė. Dėl garsios muzikos vykta Suginciuų s., kur muziką gyventojai išjungė 22 val., o apie 23 val. dėl garsios muzikos iš kaimo turizmo sodybos vykta į Joniškių s., dėl triukšmingo pobūvio gautas pranešimas iš Čiulėnų s. Sunerimus

dėl ligoto tėčio dingimo, į pareigūnus pagalbos kreipėsi sunerimusi molėtiškė - laimei, senolis surastas tolokai nuklydęs nuo namų. Vos nepakliuvusi po automobilio ratais Vilniaus gatvėje, Molėtuose dviratininkė eismo įvykio išvengė, bet griuvimo - ne... Moteris, susižalavusi kelį, įsidėmėjo jos nepraleidusio automobilio valstybinius numerius ir pranešė policijai. Po labai ilgus pertraukus susipyko sugyventiniai Joniškių s. Moteris (0, 99 prom.), pasiskundusi, kad sugyventinis ją tampo už plaukų, atvykusiems pareigūnams sakė, kad vis tik jai fizinis skausmas nebuvo sukeltas, o vyriškis (2, 77 prom.) pateikė savo versiją, kad sugyventinė supyko, jog jis jai nedavė alaus, smurto nebuvo, nes vyras tam, kad vengtų konfliktų, gyvena ūkiniame pastate. Keblią situaciją pareigūnams bandė išdėstyti vyras iš Dubingiuų s. Dėl girtumo susikalbėti pavyko iš dalies - vyras skundėsi, kad draugas paėmė automobilį ir jo neatiduoda. O automobilio savininkas pateikė savo versiją - jis automobilį iš draugo pirkęs, tačiau draugas, padauginęs alkoholio, vis pamiršta, kad transporto priemonę pardavė ir reikalauja grąžinti. Dėl kaimyno negražinamo šaldytuvo pareigūnai kviešti į butą Molėtuose, kur sugyventiniai sakė, kad seną šaldytuvą kaimynui tik paskolino, o kaimynas teigė, kad šaldytuvą nupirkęs už 20 eurų. Apie keistomis aplinkybėmis dingusius iš pinigines pinigų pareigūnams pasakojo molėtiškis sakė, kad einant iš parduotuvės link namų jį užkalbino galimai romų tautybės asmenys ir siūlė pirkti prekių, bet jis atsiskė. Tuo metu vyrui prasidėjo epilepsijos priepuolis,

po kurio jis atsigavęs ir pasigedo pinigų... Įvykio aplinkybės tikslinamos. Kelias dienas su kaimyne negalėjusi susisiekti moteris, žinodama, kad kaimynei prieš kurį laiką sutriko sveikata ir ji buvo išvežta į ligoninę, moteris prašė pagalbos pareigūnų, kurie pranešėją informavo, kad jos kaimynė gydoma ligoninėje. Inturkiškiai ugnia-gesiai gelbėtojai, iš Galuonų ežero ištraukę neblaivų vyriškį, iškvietė pareigūnus - mat vyras, keldamas patvyrį savo gyvybei, ėjo maudytis. Atvykę pareigūnai vyrui nustatė 3, 60 prom. girtumą bei ne tik vandenyje, bet ir alkoholyje „skendusį“ vyrą parvežė į namus. Pareigūnams žinoma moteris iš Giedraičių s. prašiusi pagalbos, tik verkė ir į jokių klausimų, kokios pagalbos jai reikia, neatsakinėjo bei perduoti ragelį vyrui atsisakė, nes jis „nenormalus ir be smegenų“. Atvykus ir policijai, ir medikams, moteris buvo išgabenta į gydymo įstaigą, o vyras tuo metu gulėjo lovoje ir žiūrėjo televizorių. Parvežęs draugę į namus vyriškis patyrė nesmagią akistatą - mat teko susitikti su draugės sutuoktiniu, kuris jam grasino, atėmė automobilio raktus. Susipykus sutuoktiniams iš Ukmergės, neblaivus vyras, paprašęs žmonos sustabdyti automobilį, iš jo išlipo Aplinkkelio gatvėje, Molėtuose. Sutuoktinei parvažiavus į namus ir ilgokai nesulaukus grįžtančio vyro, kreipėsi į policiją, iš kur netrukus ir gauta informacija, kad jos sutuoktinis yra netoli prekybos centro „Maxima“ bei pats prašo pagalbos grįžti į namus, nes jį Molėtuose paliko žmona, kuriai dar kartą teko vykti į Molėtus ir parsivežti vyrą namo.

„Vilnius“ informacija

## Kviečiama prisidėti prie švaresnės aplinkos kūrimo - keisti šildymo katilus

(Atkelta iš 2 psl.) jui siekia 14,5 tūkst. eurų, vidutiniškai ji sudaro 2,7 tūkst. eurų. Gamtines dujas, dyzelinę krosnių kurą, akmens anglį, durpių briketus ir kitą iškastinį kurą naudojančius šilumos gamybos įrenginius galima keisti į naują 5 klasės efektyvumo biokuro katilą arba šilumos siurblių, kuris naudoja geoterminę, hidroterminę arba aeroterminę energiją.

„Vilnius“ informacija

## Kanoninės vizitacijos metu susitikta su Molėtų parapijos bendruomene

(Atkelta iš 4 psl.)

rumą“. Dalyvaujant Molėtų parapijos klebonui ir dekanato dekanui monsijorui Kęstučiui Kazlauskui, vyskupas Jonas Ivanauskas su Molėtų parapijos Gyvojo rožinio, Šeimos centro, „Carito“, „Vilties Tiltu“, „Motinos maldoje“, katechetų, pastoracinės ir ekonominės tarybų atstovais kalbėjo apie tai, kaip gyventa ir dar-

buotasi pandemijos metu. Vyskupas nuoširdžiai dėkojo bendruomenei už visas tarnystes, akcentavo, kad Molėtų parapijoje, kuri yra ir dekanato centras, gyvena labai gražios ir gilios bažnytinio gyvenimo ir tikėjimo tradicijos, kad džiugu matyti didžiulius darbus ir kad Molėtų bažnyčia bus nepaprastai graži.

„Vilnius“ informacija

## Gėliogalių kaime pastatyti paminkliniai kryžiai partizanams

Birželio 14 - ają - Gedulo ir vilties dieną Gėliogalių kaime (Balninkų s.) pastatyti paminkliniai kryžiai parti-

atsitiktinumo dėka tipiniai kryžiai, gaminti Alytuje, buvo atgabenti ir pastatyti būtent Gedulo ir vilties dieną...

„Vilnius“ informacija

zanams, kilusiems iš Gėliogalių ir Čereškų kaimų atminti. Šie kryžiai pastatyti Balninkų kraštiečių draugijos pirmininko, kraštotyriminko Juliaus Aukštaičio iniciatyva. Pasak Balninkų seniūnės Virginių Pusvaškienės, kartu su Juliumi Aukštaičiu aptariant, kur pastatyti kryžius, buvo parinkta vieta kelių sankryžoje Gėliogalių kaime. Gražaus



Virginių PUSVAŠKIENĖS nuotrauka

## TRUMPAI

PARAMA BIRŽELIO MĖNESI. Prasidėjus vasarai ir pradėjus daugėti sezoninių darbų, ir socialinių pašalpų gavėjų Molėtų rajone sumažėjo keliomis dešimtimis. Praėjusią savaitę socialinės pašalpos išmokėtos 429 asmenims, jiems išmokant 49,3 tūkst. eurų (gegužė - 488 gavėjams 55,8 tūkst. eurų). Molėtų rajono savivaldybės vienkartinė tikslinė parama skirta 33 gavėjams, jiems išmokant

5710 Eur. Iš jų 21 asmeniui parama skirta vaistams ir gydymui (išmokėta 3140 Eur), penkiems - gimus kūdikiui, vienam asmeniui nukentėjus nuo gaisro. Dar vienam asmeniui parama suteikta nepiniginė forma - maisto talonais.

TURITE NAUJIENŲ? Rašykite mums el.p. info@vilnis.lt. NORITE NAUJIENŲ? Prenumeruokite „Vilnį“ 1 mėn./5,5 Eur su pristatymu į namus.

DRŪTAI

## Du vilkų išpuoliai

Per gegužę Molėtų rajone Laisvėje gyvenančių medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos skaičiavimo komisijai fiksavus du vilkų išpuolius prieš ūkinius gyvūnus, per pirmąsias dvi birželio savaites taip pat fiksuoti du vilkų išpuoliai. Kaip informavo statybos ir žemės ūkio skyriaus specialistė Regina Masalienė, birželio 8 dieną Kalvių kaime (Alantos s.) vilkai sudraskė vieną avį, o birželio 13 dieną Šakių kaime (Suginčių s.) tris avis. „Vilnius“ informacija

# Televizijos programa

PENKTADIENIS Birželio 17 d. LTV	TV1	TV3	TV8	SEKMIADIENIS Birželio 19 d. LTV	TV1	TV6	TV8	TV6	TV8	TV6											
06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Pagalbos šauksmas 09:40 Komisaras Reksas 10:30 Tarnauti ir ginti 11:30 Dviračio žinios. 12:00 Pusryčiai pas kaimyną. 12:30 Gimę tą pačią dieną. 13:30 Euromaxx. 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:15 Perplaukus Atlantą 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda. 19:30 Beatos virtuvė. 20:30 Panorama 21:00 Auksinis protas. 22:15 Greiti ir įsiūtę 3: Tokijo lenktynės 00:00 Edipas Karalius	06:00 "Heldtas. Flirtas su teisingumu" 07:00 "Šeimyninės melodramos" 08:00 "Mano namai - mano likimas" 09:00 "Sužeista širdis" 10:05 "Kandisė Renuar" 11:10 "Alpių gelbėtojai" 12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu" 13:20 "Nina" 14:30 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 15:35 "Anupama" 16:45 "Šeimyninės melodramos" 17:45 "Sužeista širdis" 18:50 "Kandisė Renuar" 20:00 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 21:00 Žmogžudystės Sandhamno saloje 23:15 "Vienišas vilkas" Lietuvos ryto TV 06:30 Klausimėlis 07:00 „Reali mistika“ 08:00 „Juvėlyrų klanas“ 09:00 „Pėdsakas. Ukraina“ 10:05 „Triguba apsauga“ 11:10 „Neišsivadėk“ 12:15 TV parduotuvė 12:30 „Neatrasa Rusija“ 13:00 Nauja diena 14:00 „Teisingumo agentai“ 15:00 „Reali mistika“ 16:00 Reporteris 16:30 Laisvės TV valanda. 17:30 „Aiškiaregė“ 18:00 Reporteris 18:30 Klausimėlis 19:00 „Reali mistika“ 20:00 Reporteris 20:50 „Aiškiaregė“ 21:25 „Neišsivadėk“ 22:30 Reporteris 23:00 Klausimėlis 23:30 Laisvės TV valanda.	06:30 Kempiniukas Plačiakelnis 07:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga 07:30 Bailus voveriukas 08:00 Kempiniukas Plačiakelnis 09:00 Simpsonai 10:00 Skaniai ir paprastai 10:30 Penkių žvaigždučių būstas 11:00 Sveiki atvykę 11:30 Svajonių sodai 12:30 Nuostabių metų laikai 13:40 Delfinai iš arti 14:50 Pono Poperio pingvinai 16:40 Karštos galvos 18:30 TV3 žinios 19:30 Krepšinio rungtynės "Broilai. Karjeros finalas" 21:30 Šešios dienos 23:25 Karštasis kubilas - laiko mašina	06:00 "Negyvenamose salose su Beru Grilsu" 08:00 "Pričiuopom!" 09:00 Sveikatos kodas 10:00 "Gyvūnų būstai. Gamtos inžinieriai" 11:05 Tropinės Žemės salos 12:15 "Negyvenamose salose su Beru Grilsu" 13:20 "Padėtis nevaldoma. Žmonijos katastrofos" 14:30 "Gordonas Ramzis. Iki pragaro ir atgal" 15:30 Ekstrasensų mūšis 17:30 "Nationaliniai darbo ypatumai" 18:30 "Iškvietimas" 19:30 Kaukės 22:00 Komandosai 00:00 "Amerikietiškos imtynės"	06:07 (Pra)rasta karta. 07:00 Veranda. 07:30 Šventadienio mintys. 08:00 Išpažinimai. 08:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė. 09:00 Čia mano sodas. 09:30 Svajoja vaikai. 10:00 Gustavo enciklopedija. 10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 11:30 Mano geriausias draugas. 12:00 Planeta Žemė 12:55 Amerika iš paukščio skrydžio. Laukiniai Vakarai 13:50 Rugiai kišenėje 15:30 Žinios. 15:45 Istorijos detektyvai. 16:30 Keliai. Mašinos. Žmonės 17:00 XIX Baltijos šalių studentų dainų ir šokių šventė „Gaudeamus“. 20:00 Savaitė. 20:30 Panorama 21:00 Jaunieji slaugytojai 21:45 Viskas dėl Alis 23:25 Juodasis Lapinas	06:05 "Bunikula" 07:20 "Deksterio laboratorija" 07:50 "Padūkėlių lenktynės" 08:20 "Tomo ir Džerio šou" 08:50 "Obuolys ir Svogūnas" 09:05 "Ogis ir tarakonai" 09:25 Troliai. Pasaka apie uodegą 11:10 Kaubojės istorija 13:15 Šaolinio futbolas 15:05 Miss XL 17:20 Teleloto 18:30 Žinios 19:30 Teisingumo lyga 21:50 Našlės	06:15 100 metų propagandos 06:45 Pasirinkę Lietuvą 07:15 "Sodas už namo. Britanijos Top 30" 08:20 "Alpių gelbėtojai" 10:20 "Tėvas Motiejus" 11:30 "Iš mergiotės į damas" 12:30 Sveikinimai 15:45 "Mano likimo žaidimai" 17:45 "Raudonas kambarys" 18:45 "Laukinis miestas" 19:45 "Žingsnis iki dangaus" 21:00 Prancūziška žmogžudystė. Ugnikalnio praeitis 22:55 Juokdario vakarienė Lietuvos ryto TV 07:00 „Juvėlyrų klanas“ 08:00 Grilio skanėstai 08:30 Kaimo akademija 09:00 „Aiškiaregė“ 10:00 Krepšinio pasaulyje 10:30 Klausimėlis 11:00 Bušido ringas. 11:30 Grilio skanėstai 12:00 „Vieno nusikaltimo istorija“ 14:00 „Pėdsakas. Ukraina“ 16:00 Žinios 16:30 24/7 17:30 „Neatrasa Rusija“ 18:00 Žinios 18:30 Krepšinio pasaulyje 19:00 „Reali mistika“ 20:00 Žinios 20:30 Lietuvos dvarai 21:00 Klausimėlis 21:30 24/7 22:30 Žinios 23:00 „Vieno nusikaltimo istorija“	06:15 100 metų propagandos 06:45 Pasirinkę Lietuvą 07:15 "Sodas už namo. Britanijos Top 30" 08:20 "Alpių gelbėtojai" 10:20 "Tėvas Motiejus" 11:30 "Iš mergiotės į damas" 12:30 Sveikinimai 15:45 "Mano likimo žaidimai" 17:45 "Raudonas kambarys" 18:45 "Laukinis miestas" 19:45 "Žingsnis iki dangaus" 21:00 Prancūziška žmogžudystė. Ugnikalnio praeitis 22:55 Juokdario vakarienė Lietuvos ryto TV 07:00 „Juvėlyrų klanas“ 08:00 Grilio skanėstai 08:30 Kaimo akademija 09:00 „Aiškiaregė“ 10:00 Krepšinio pasaulyje 10:30 Klausimėlis 11:00 Bušido ringas. 11:30 Grilio skanėstai 12:00 „Vieno nusikaltimo istorija“ 14:00 „Pėdsakas. Ukraina“ 16:00 Žinios 16:30 24/7 17:30 „Neatrasa Rusija“ 18:00 Žinios 18:30 Krepšinio pasaulyje 19:00 „Reali mistika“ 20:00 Žinios 20:30 Lietuvos dvarai 21:00 Klausimėlis 21:30 24/7 22:30 Žinios 23:00 „Vieno nusikaltimo istorija“	06:00 "Pakvaišusi porėlė" 07:00 "Ūkininkas ieško žmonos" 08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris" 10:00 "Rimti reikalai 4" 11:00 "Keičiu žmoną. Įžmybės" 12:00 Vidurdienio žinios 13:20 "Turtuolė varguolė" 14:30 Pabelsk į mano širdį 15:30 "Uždraustas vaisius" 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 penktadienis. 21:00 San Andreas 23:15 Mano žemė	06:00 "Pakvaišusi porėlė" 07:00 "Ūkininkas ieško žmonos" 08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris" 10:00 "Rimti reikalai 4" 11:00 "Keičiu žmoną. Įžmybės" 12:00 Vidurdienio žinios 13:20 "Turtuolė varguolė" 14:30 "Pabelsk į mano širdį" 15:30 "Uždraustas vaisius" 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2. 20:00 Nuo... Iki... 20:30 "Turtuolė varguolė" 21:30 Žinios 22:30 Kaip atsikratyti boso	06:00 "Pakvaišusi porėlė" 07:00 "Ūkininkas ieško žmonos" 08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris" 10:00 "Rimti reikalai 4" 11:00 "Keičiu žmoną. Įžmybės" 12:00 Vidurdienio žinios 13:20 "Turtuolė varguolė" 14:30 "Pabelsk į mano širdį" 15:30 "Uždraustas vaisius" 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2. 20:00 Nuo... Iki... 20:30 "Turtuolė varguolė" 21:30 Žinios 22:30 Kaip atsikratyti boso	06:00 "Pakvaišusi porėlė" 07:00 "Ūkininkas ieško žmonos" 08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris" 10:00 "Rimti reikalai 4" 11:00 "Keičiu žmoną. Įžmybės" 12:00 Vidurdienio žinios 13:20 "Turtuolė varguolė" 14:30 "Pabelsk į mano širdį" 15:30 "Uždraustas vaisius" 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2. 20:00 Nuo... Iki... 20:30 "Turtuolė varguolė" 21:30 Žinios 22:30 Kaip atsikratyti boso	06:00 "Mano virtuvė geriausia" 09:30 "Kalmietis" 10:35 "Čikagos policija" 11:35 "Mentalistas" 12:35 "FTB" 13:30 "Mano virtuvė geriausia" 14:50 Teisingumo agentai 16:00 "Kalmietis" 17:00 Info diena 17:30 "Mentalistas" 18:30 "Čikagos policija" 19:30 "Amerikietiškos imtynės" 21:30 Išvadavimas 23:40 V-tai Vendeta	06:02 Gyventi kaime gera. 06:30 Praeitis ateičiai. 07:30 Beatos virtuvė. 08:30 Mes iš Ukrainos. 09:00 Labas rytas, Lietuva 11:50 Didžioji Britanija iš paukščio skrydžio 12:45 Gyvenimas Alpių kalnuose. 13:40 Jaunasis Montalbana 15:30 Žinios. 15:45 Sveikinimų koncertas. 17:30 Praeitis ateičiai. 18:30 Žinios. 19:00 Euromaxx. 19:30 Štilius. 20:30 Panorama 21:00 Mano daina. 22:25 Beprotiškos vestuvs. 00:00 Greiti ir įsiūtę 3: Tokijo lenktynės	06:02 Gyventi kaime gera. 06:30 Praeitis ateičiai. 07:30 Beatos virtuvė. 08:30 Mes iš Ukrainos. 09:00 Labas rytas, Lietuva 11:50 Didžioji Britanija iš paukščio skrydžio 12:45 Gyvenimas Alpių kalnuose. 13:40 Jaunasis Montalbana 15:30 Žinios. 15:45 Sveikinimų koncertas. 17:30 Praeitis ateičiai. 18:30 Žinios. 19:00 Euromaxx. 19:30 Štilius. 20:30 Panorama 21:00 Mano daina. 22:25 Beprotiškos vestuvs. 00:00 Greiti ir įsiūtę 3: Tokijo lenktynės	06:35 "Neramūs ir triukšmingi" 07:05 "Bunikula" 07:35 "Deksterio laboratorija"	06:02 Gyventi kaime gera. 06:30 Praeitis ateičiai. 07:30 Beatos virtuvė. 08:30 Mes iš Ukrainos. 09:00 Labas rytas, Lietuva 11:50 Didžioji Britanija iš paukščio skrydžio 12:45 Gyvenimas Alpių kalnuose. 13:40 Jaunasis Montalbana 15:30 Žinios. 15:45 Sveikinimų koncertas. 17:30 Praeitis ateičiai. 18:30 Žinios. 19:00 Euromaxx. 19:30 Štilius. 20:30 Panorama 21:00 Mano daina. 22:25 Beprotiškos vestuvs. 00:00 Greiti ir įsiūtę 3: Tokijo lenktynės	06:02 Gyventi kaime gera. 06:30 Praeitis ateičiai. 07:30 Beatos virtuvė. 08:30 Mes iš Ukrainos. 09:00 Labas rytas, Lietuva 11:50 Didžioji Britanija iš paukščio skrydžio 12:45 Gyvenimas Alpių kalnuose. 13:40 Jaunasis Montalbana 15:30 Žinios. 15:45 Sveikinimų koncertas. 17:30 Praeitis ateičiai. 18:30 Žinios. 19:00 Euromaxx. 19:30 Štilius. 20:30 Panorama 21:00 Mano daina. 22:25 Beprotiškos vestuvs. 00:00 Greiti ir įsiūtę 3: Tokijo lenktynės	06:35 "Neramūs ir triukšmingi" 07:05 "Bunikula" 07:35 "Deksterio laboratorija"	06:02 Gyventi kaime gera. 06:30 Praeitis ateičiai. 07:30 Beatos virtuvė. 08:30 Mes iš Ukrainos. 09:00 Labas rytas, Lietuva 11:50 Didžioji Britanija iš paukščio skrydžio 12:45 Gyvenimas Alpių kalnuose. 13:40 Jaunasis Montalbana 15:30 Žinios. 15:45 Sveikinimų koncertas. 17:30 Praeitis ateičiai. 18:30 Žinios. 19:00 Euromaxx. 19:30 Štilius. 20:30 Panorama 21:00 Mano daina. 22:25 Beprotiškos vestuvs. 00:00 Greiti ir įsiūtę 3: Tokijo lenktynės	06:02 Gyventi kaime gera. 06:30 Praeitis ateičiai. 07:30 Beatos virtuvė. 08:30 Mes iš Ukrainos. 09:00 Labas rytas, Lietuva 11:50 Didžioji Britanija iš paukščio skrydžio 12:45 Gyvenimas Alpių kalnuose. 13:40 Jaunasis Montalbana 15:30 Žinios. 15:45 Sveikinimų koncertas. 17:30 Praeitis ateičiai. 18:30 Žinios. 19:00 Euromaxx. 19:30 Štilius. 20:30 Panorama 21:00 Mano daina. 22:25 Beprotiškos vestuvs. 00:00 Greiti ir įsiūtę 3: Tokijo lenktynės	06:35 "Neramūs ir triukšmingi" 07:05 "Bunikula" 07:35 "Deksterio laboratorija"

## Trumpai

GIEDRAIČIUOSE. Seniūnija gegužės mėnesį organizavo apšvietimo stulpų įrengimą miestelio Vilniaus gatvės atkarpoje į Vilniaus pusę. Seniūnijos iniciatyva visuomenei naudinga veikla atliekantis asmenys iškasė 120 metrų griovį, į kurį buvo paklotas kabelis ir pastatyti trys apšvietimo stulpai. Taip pat įrengti keturi gatvių apšvietimo šviestuvai ant esamų gelžbetoninių stulpų Širvintų gatvėje.

TRIDEŠIMTMETIS. Praėjusį savaitgalį Asvejos regioninis parkas minėjo 30 metų jubiliejų. Ta proga surengta diskusinė konferencija, kurioje dalyvavo geografa, istorikai, gamtininkai, keliautojai, apie parko steigimą, išskirtines jo vertybes, archeologinius atradimus, gamtinis ir kraštovaizdžio savitumus bei nūdienos aktualijas. Jubiliejaus proga Asvejos regioninio parko puoselėtojus sveikino ir padėkos raštą jo direktorei A. Gasiliauskienei įteikė meras S. Jauneika.

## Pradedančiuosius bitininkus mokė Lietuvos bitininkų sąjungos prezidentas

Aukštaitijos profesinio mokymo centre įvyko seminaras pradedantiems bitininkams. Kaip sakė jame taip pat dalyvavęs Molėtų rajono bitininkų sąjungos pirmininkas Arvydas Satkūnas, seminarą vedė ir žiniomis dalinosi Lietuvos bitininkų sąjungos prezidentas Sigitas Uselis - bičių ligų žinovas, suteikęs žinių apie bičių gydymą, priežiūrą, efektyvų vaistų panaudojimą. Penkiolikai seminaro dalyvių paskaita vyko konferencijų salėje, o vėliau burtasi lauke – bityne. „Esame dėkingi Aukštaitijos profesinio rengimo centro direktoriui Vladui Pusaškiui, daug padėjusiam organizuojant seminarus, Aukštaitijos



profesinio rengimo centro bityno šeimininkei ir dėstytojai Ramunei Šimėnienei bei centro virėjoms už skanų maistą,“ sakė Arvydas Satkūnas.

„Vilnius“ informacija

## Linijinių šokių grupė „ATTENTION“ dalyvavo tarptautiniame festivalyje Latvijoje

Birželio 10 - 12 d. Molėtų linijinių šokių grupė „ATTENTION“ (vadovė Irena Babelienė) dalyvavo Lat-

vijoje organizuotame tarptautiniame festivalyje „Rigas kaus 2022“, kuris vyko prie Baltijos jūros Rojos



mieste. Šokių grupė atstovavo Molėtų rajonui ir rajono vėliava iškilmingai plevėsavo šiame tarptautiniame festivalyje. Puikus oras, gera nuotaika, nuostabus grupės bendravimas įkvėpė šokėjas ir ateiityje neapleisti šokio. Molėtiškes puikiai įvertino festivalio organizatoriai, sulaukta kvietimo dalyvauti kitamet vykšančiame festivalyje. Taip pat šokių grupė iš Molėtų pakviesta į festivalį Druskininkuose liepos 1-2 dienomis. „Grupėje šoka įvairaus amžiaus, įvairių profesijų merginos ir moterys, randančios laiko ne tik šeimai, darbui, bet ir puikiam šokio judesiui tobulinti. Mes nesigiriame, dirbame tyliai, ramiai, bet mus pastebi,“ pasidžiaugė sėkmingu pasirodymu grupės vadovė Irena Babelienė.

„Vilnius“ informacija

### Iki liepos 1 dienos priimamos paraiškos gyvūnų žalos prevencijos priemonėms

Finansinė parama teikiama 2022 metais diegiant Molėtų rajone medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencines priemones

Paraiškų priėmimo tvarka:

Žemės sklypo, kuriame medžioklė nėra uždrausta, savininkas, valdytojas ar naudotojas iki šių metų liepos 1 d. Molėtų rajono savivaldybės administracijai pateikia nustatytos formos paraišką finansinei paramai (informacija mob. 8 679 55884, tel. (8 383) 40055). Paraiškoje nurodo numatomų prevencinių priemonių pobūdį, terminus, apimtis ir lėšas, reikalingas priemonėms įgyvendinti.

Pareiškėjas su paraiška pateikia šiuos dokumentus:

- 2.1. žemės sklypo nuosavybę, valdymo ar naudojimo teisę patvirtinančio dokumento kopiją;
- 2.2. žemės sklypo plano (-ų) ar schemas, kurioje numatomos vykdyti prevencinės priemonės kopiją;
- 2.3. detalų numatomų atlikti darbų aprašymą su preliminariais skaičiavimais (sąmatą).

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintas Paramos teikimo aprašas, paraiškos ir kitų dokumentų formos skelbiami savivaldybės interneto svetainėje [www.moletai.lt](http://www.moletai.lt)“

2022 m. birželio 30 d. nuo 16 val. bus ženklintas žemės sklypo (kad.Nr. 6228/0003:97), esančio Laičių k., Alantos sen., Molėtų r. sav. ribos. Kviečiame žemės sklypo (kad.Nr.6228/0003:105) Z.K. ir V.K. paveldėtojus atvykti prie bendros žemės sklypo ribos. Matavimus vykdys – matininkė D. Misiūnienė, Kauno g. 37, Utena. Tel. 8650 10310, el. p.: [d.misiuniene@gmail.com](mailto:d.misiuniene@gmail.com)

Fasadų, stogų, trinkelų plovimas aukšto slėgio srove. Griovimo darbai, statybinių medžiagų išvežimas. Tel. 8601 91368

**ŽOLĖS PJOVIMAS IR GERBŪVIO DARBAI**  
+37067996565  
Modestas

**1 KV.CM  
REKLAMOS-  
0,40 EUR + PVM**

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminais. Tel. 8601 91368

Skausmas ir netektis ištiko mūsų šeimai. Gerų žmonių dėka nelikome vieni. Jie buvo su mumis.

Nuoširdžiai dėkojame mūsų šeimos gydytojai Virgilijai Pažemecienei, slaugytojoms Danguolei Avinienei ir Olei, socialinei darbuotojai Ievai Stasiūnienei ir jos vadovaujama komandai, medicinos greitosios pagalbos kolektyvui, Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungai, visiems draugams, giminėms, visiems Liepų g. namo Nr. 12 kaimynams, monsijorui Kęstučiui Kazlauskui, Matuliauskų įmonei, duobkasiams. Nuoširdžiausiai dėkojame už paramą, paguodos žodžius, maldas, gėlių žiedus.

Visiems visiems tariame nuoširdžiausią acių už buvimą kartu palydint į paskutinę kelionę brangų vyrą, tėtį, senelį KAZIMIERĄ PUMPUTĮ.

Žmona Vitalija ir sūnus Valdas su šeima

Kviečiame Molėtų rajono vaikučius registruotis į dieninę vasaros stovyklą "Žirgų oazėje", kuri vyks 2022 08 01 - 2022 08 05 dienomis. Stovykla bus 50% finansuojama Molėtų rajono savivaldybės lėšomis. Kontaktai: tel. +370 615 48194, facebook puslapyje "Žirgų oazė".

### REIKALINGA

Reikalingas vairuotojas-ekspeditorius. Reikalavimai: atsakingumas, B,C1,C kat., (CE kat. 95 kodas privalumas). Darbas Utenoje. Tel: 8 684 41641

Įmonei reikalingas pagalbinis darbininkas. Privalumas būtų elektriko išsilavinimas. Tel. 8606 93841

Transporto įmonė ieško buhalterės ar buhalterinės apskaitos įmonės Molėtųse. Privalumas -turima šioje srityje patirtis. Tel. 867596432

Ūkininko Algirdo Šežos ūkis (Gojaus braškynas) nuo 2022 m. birželio 20 d. pradės prekiauti braškių uogomis. Priims į darbą uogų rinkėjus (-as). Atsiskaitymas – pagal paslaugų kvitus. Tel.: 8686 60527, 8698 04533

Senjorui reikalinga žmogus kartu gyventi ir padėti ūkio darbuose. Tel. 8600 40863

UAB „Statvitra“ reikalingi langų ir durų montuotojai. Kreiptis: Melioratorių g. 2 B, Molėtai

IEŠKOME specialisto vonios patalpos kapitaliniam pertvarkymui Girsteitiškio kaime. Tel. 8686 41617

Ūkininkui reikalinga karvių melžėja (ūkis netoli Alantos). Tel. 8621 27687

**NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apeleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.**  
☎+37060033485

ATLIEKU statybų ir pastatytų pastatų techninę priežiūrą. SUTVARKAU visą dokumentaciją. KONSULTUOJU statybų ir tech. priežiūros klausimais. Tel. 8650 34413

• Melioracijos griovių tvarkymas, žemės darbai.  
• Tvenkinių kasimas, valymas.  
• Kelio pagrindų, privažiavimų įrengimas.  
• Sklypų lyginimo, kraštovaizdžio formavimo darbai.  
Tel. 869805251

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 8647 48473, Remigijus

**SIENŲ ŠILTINIMAS**  
į oro tarpus  
Tel. 8 696 42 020

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

### NUOMA

Konkurencinga kaina IŠSINUOČIAU žemės ūkio paskirties žemę Molėtų rajone. Tel. 8627 09992

Pensininkas IŠSINUOMOTŲ kambarį arba butą Molėtų mieste ar rajono miesteliuose. Tel. 8648 01431

**SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, TAUSOKITE APLINKĄ IR IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!**  
Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Buitėka, Traidenis, August, Švaistė, Feliksnavis, Biomax ir kt.)  
**GAMINTOJŲ KAINOMIS**  
Įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai.  
**10 metų garantija darbams. GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!**  
Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! DIRBAME IR SAVAITGALIAIS  
Tel. 8686 80106

Mini ekskavatoriaus paslaugos, polių gręžimas, lietaus sistemų įrengimas. Tel. 8676 76228

**Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba.**  
Galima atsiskaityti išsimokėtinai.  
Tel. 8693 51990  
[www.paminklas24.lt](http://www.paminklas24.lt)

**MEDIENOS DAŽYMO DARBAI**  
(Sodybos, pavėsinės, tvoros...)  
☎+37067996565

**DEXTERA**  
**STATVITRA**  
PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS  
„HÖRMANN“ VARTAI  
RITININĖS UŽUOLAIDOS  
ŽALIUZĖS  
TINKLIUKAI  
SKARDOS GAMINIAI  
MONTAVIMAS  
Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358  
El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt  
[www.statvitra.lt](http://www.statvitra.lt)

**Molėtų krašto laikraštis**  
**vilnis**  
S. Nėries g.16, Molėtai  
LT33140 [info@vilnis.lt](mailto:info@vilnis.lt)  
[www.facebook.com Molėtų Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtų_Vilnis)

**REDAKTORĖ**  
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ  
Tel.: 865249550; [jolanta@vilnis.lt](mailto:jolanta@vilnis.lt)  
**KORESPONDENTĖ**  
Lina GAIŽUTIENĖ  
tel.: 865037890 [lina@vilnis.lt](mailto:lina@vilnis.lt)

**VADYBININKĖ**  
Ieva LAURINAVIČIENĖ -  
tel.: 860473881 [ieva@vilnis.lt](mailto:ieva@vilnis.lt)  
**SKELBIMŲ SKYRIUS:**  
Jolanta ŽIEMELIENĖ -  
tel.: 865244882  
[reklama@vilnis.lt](mailto:reklama@vilnis.lt)

Laikraščio steigėjas ir leidėjas  
UAB "Molėtų Vilnis"  
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena  
Tiražas 2050 egz.  
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

